Elektroschlitten EGSK
TOC Bookmark
Elektroschlitten EGSK
Auswahlhilfe
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt

S
33 50 58 11 76 50,5 54 28,5 42 6 30 14,25 26 22 24 9
46 70 72,5 13 110 72,5 81 43,5 28 11 46 21,75 33,5 25 21,5 18
Baugröße L20 L21 L22 L23 L24 T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8
±0,1 ±0,1
S
33 51 2 5 8 5 100 5,4 8 2,5 10 4 5 6 1
46 65,5 2 3,5 8 8 100 6,5 12 2,5 10 4 5 8 1
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Elektroschlitten EGSK
Datenblatt
Bestellangaben – Elektroschlitten mit Standardschlitten
Baugröße Hub Teile­Nr. Typ Teile­Nr. Typ
[mm]
Spindelsteigung 1 mm Spindelsteigung 6 mm
20 25 562758 EGSK-20-25-1P 562761 EGSK-20-25-6P
75 562759 EGSK-20-75-1P 562762 EGSK-20-75-6P
125 562760 EGSK-20-125-1P 562763 EGSK-20-125-6P
Baugröße Hub Teile­Nr. Typ Teile­Nr. Typ
[mm]
Spindelsteigung 2 mm Spindelsteigung 6 mm
26 50 562764 EGSK-26-50-2P 562768 EGSK-26-50-6P
100 562765 EGSK-26-100-2P 562769 EGSK-26-100-6P
150 562766 EGSK-26-150-2P 562770 EGSK-26-150-6P
200 562767 EGSK-26-200-2P 562771 EGSK-26-200-6P
Baugröße Hub Teile­Nr. Typ Teile­Nr. Typ
[mm]
Spindelsteigung 6 mm Spindelsteigung 10 mm
33 100 562772 EGSK-33-100-6P 562778 EGSK-33-100-10P
200 562773 EGSK-33-200-6P 562779 EGSK-33-200-10P
300 562774 EGSK-33-300-6P 562780 EGSK-33-300-10P
400 562775 EGSK-33-400-6P 562781 EGSK-33-400-10P
500 562776 EGSK-33-500-6P 562782 EGSK-33-500-10P
600 562777 EGSK-33-600-6P 562783 EGSK-33-600-10P
Baugröße Hub Teile­Nr. Typ Teile­Nr. Typ
[mm]
Spindelsteigung 10 mm Spindelsteigung 20 mm
46 200 562784 EGSK-46-200-10P 562790 EGSK-46-200-20P
300 562785 EGSK-46-300-10P 562791 EGSK-46-300-20P
400 562786 EGSK-46-400-10P 562792 EGSK-46-400-20P
500 562787 EGSK-46-500-10P 562793 EGSK-46-500-20P
600 562788 EGSK-46-600-10P 562794 EGSK-46-600-20P
800 562789 EGSK-46-800-10P 562795 EGSK-46-800-20P
Bestellangaben
232022/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektroschlitten EGSK
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 15 20 26 33 46 Bedingun-
gen
Code Eintrag
Code
Baukasten­Nr. 562749 562750 562751 562752 562753
Antriebsfunktion Elektrischer Schlittenantrieb EGSK EGSK
Baugröße 15 20 26 33 46 -… -…
Standard-Hub [mm]
für Standardschlitten
25 – -25 -…
50 – 50 – -50
75 – -75
100 – 100 – -100
– 125 – -125
– 150 – -150
– 200 -200
– 300 -300
– 400 -400
– 500 -500
– 600 -600
– 800 -800
Standard-Hub [mm]
für Schlitten, kurz
– 130 – -130 -…
– 230 – -230
– 240 -240
– 330 – -330
– 340 -340
– 430 – -430
– 440 -440
– 530 – -530
– 540 -540
– 630 – -630
– 640 -640
– 840 -840
Spindelsteigung [mm] 1 – -1P -…
2 – 2 – -2P
– 6 – -6P
– – – 10 -10P
– 20 -20P
Genauigkeit – Standardgenauigkeit -_
Höhere Genauigkeit -H

EHAM
Werkstoff:
Adapterplatte: Aluminium,
 eloxiert
Schrauben, Passstifte: Stahl
RoHS-konform
[1] Basisachse
[2] Aufbauachse
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 D1 D2 H1 H2 L1 Gewicht Teile­Nr. Typ
Basisachse
[1]
Aufbauachse
[2] ±0,2 ±0,2
[g]
20 15 33,2 M3 M3 7 5 56 27 563747 EHAM-S1-20-15
26 20 44 M4 M3 10 7 66 59 563748 EHAM-S1-26-20
33 26 54 M5 M4 12 9 86 124 563749 EHAM-S1-33-26
46 33 65 M6 M5 15 10 112 216 563750 EHAM-S1-46-33
Kreuzverbindungs-Bausatz EHAM
28 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Elektroschlitten EGSK
Zubehör
Schlittenadapter EASA
Werkstoff:
Adapterplatte: Aluminium,
 eloxiert
Schrauben, Passstifte: Stahl
RoHS-konform Schlitten, kurz
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 D6 H1 H3
±0,2
@
H7 ±0,2 +0,04
mit Standardschlitten
15 23 14
–
25 M3
–
4 M3 44 38
20 33,2 23 32 M3 2 M3 52 44,5
26 47,4 30 40 M4 5 M4 62 54,5
33 54 40 48 M5 4 M5 86 74
46 81 30 48 68 M5 M6 5 M6 112 100
mit Schlitten, kurz
33 28,5 12,5
–
48 M5
–
4 M5 86 74
46 48 22 68 M6 5 M6 112 100
für Baugröße L1 L2 T1 T2 T3 Gewicht Teile­Nr. Typ
+0,05 +0,1
[g]
mit Standardschlitten
15 10 5,4 6
–
2,5 20 562742 EASA-S1-15
20 12 6 6 2,5 38 562743 EASA-S1-20
26 14 7 8 2,5 74 562744 EASA-S1-26
33 15 9 15 2,6 130 562745 EASA-S1-33
46 22 10 10 12 2,6 310 562746 EASA-S1-46
mit Schlitten, kurz
33 15 9 15
–
2,6 70 562747 EASA-S1-33-S
46 22 10 12 2,6 180 562748 EASA-S1-46-S
Schlittenadapter EASA
292022/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektroschlitten EGSK
Zubehör
Abdeckungsbausatz EASC
für Standardschlitten
Werkstoff:
Abdeckprofil, Adapterplatte,
 Adapter: Aluminium-Knetlegie-
rung, eloxiert
Schrauben, Passstifte: Stahl
RoHS-konform
+ = zuzüglich
Hublänge
Abmessungen
für Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 D3 D4 D5
±0,2
@
H7
15 23 14
–
25 6,5 M3
–
4 M2 M2
20 33,2 23 32 9 M3 2 M2,5 M2,5
26 47,4 30 40 10,5 M4 5 M2,5 M3
33 54 40 48 7 M5 4 M3 M3
46 81 30 48 68 10 M5 M6 5 M4 M4
für Baugröße D6 H1 H2 H3 L1 L2 T1 T2 T3
±0,2 ±0,2 ±0,04 –0,3 +0,1
15 M3 44 30 38 96,7 10 6
–
2,5
20 M3 52 35,6 44,5 126,2 12 6 2,5
26 M4 62 45 54,5 156,2 14 8 2,5
33 M5 86 62,5 74 168,2 15 15 2,6
46 M6 112 82,4 100 224,7 22 10 12 2,6
Bestellangaben
für Bau-
größe
Hub Gewicht Teile­Nr. Typ für Bau-
größe
Hub Gewicht Teile­Nr. Typ
[mm] [g] [mm] [g]
15 25 51 562707 EASC-S1-15-25 33 100 327 562718 EASC-S1-33-100
50 57 562708 EASC-S1-15-50 200 391 562719 EASC-S1-33-200
75 62 562709 EASC-S1-15-75 300 454 562720 EASC-S1-33-300
100 67 562710 EASC-S1-15-100 400 518 562721 EASC-S1-33-400
20 25 92 562711 EASC-S1-20-25 500 581 562722 EASC-S1-33-500
75 107 562712 EASC-S1-20-75 600 645 562723 EASC-S1-33-600
125 121 562713 EASC-S1-20-125 46 200 850 562724 EASC-S1-46-200
26 50 187 562714 EASC-S1-26-50 300 965 562725 EASC-S1-46-300
100 211 562715 EASC-S1-26-100 400 1080 562726 EASC-S1-46-400
150 234 562716 EASC-S1-26-150 500 1200 562727 EASC-S1-46-500
200 258 562717 EASC-S1-26-200 600 1310 562728 EASC-S1-46-600
800 1540 562729 EASC-S1-46-800
Abdeckungsbausatz EASC
30 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Elektroschlitten EGSK
Zubehör
Abdeckungsbausatz EASC
für Schlitten kurz
Werkstoff:
Abdeckprofil, Adapterplatte,
 Adapter: Aluminium, eloxiert
Schrauben, Passstifte: Stahl
RoHS-konform
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen
für Baugröße B1 B2 B4 B5 D1 D3 D4 D5
±0,2 ±0,04
@
H7
33 28,5 12,5 48 7 M5 4 M3 M3
46 48 22 68 10 M6 5 M4 M4
für Baugröße D6 H1 H2 H3 L1 L2 T1 T3
±0,2 ±0,2 ±0,04 –0,3 +0,1
33 M5 86 62,5 74 138,2 15 15 2,6
46 M6 112 82,4 100 184,7 22 12 2,6
Bestellangaben
für Baugröße Hub Gewicht Teile­Nr. Typ
[mm] [g]
33 130 263 562730 EASC-S1-33-130-S
230 328 562731 EASC-S1-33-230-S
330 391 562732 EASC-S1-33-330-S
430 454 562733 EASC-S1-33-430-S
530 518 562734 EASC-S1-33-530-S
630 581 562735 EASC-S1-33-630-S
46 240 724 562736 EASC-S1-46-240-S
340 840 562737 EASC-S1-46-340-S
440 955 562738 EASC-S1-46-440-S
540 1070 562739 EASC-S1-46-540-S
640 1190 562740 EASC-S1-46-640-S
840 1420 562741 EASC-S1-46-840-S
Sensorleiste EAPR
312022/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektroschlitten EGSK
Zubehör
Sensorleiste EAPR
Werkstoff:
Sensorhalter: Aluminium, eloxiert
Schaltfahne, Schrauben: Stahl,
verzinkt
RoHS-konform
EAPR-S1-S-15/20/26 EAPR-S1-S-33/46
Abmessungen
für Baugröße B1 H1 D1 D2
mit Standardschlitten
15 9 8,5 M2 M2
20 9 7,75 M2 M2,5
26 9 7,75 M3 M2,5
33
19 7,75 M2 M2,5
46
mit Schlitten, kurz
33
19
7,5 M2 M2,5
46 8,5 M2 M2,5
Bestellangaben
für Baugröße Hub Gewicht Teile­Nr. Typ
für Typ [mm] [g]
mit Standardschlitten
15 25 10 562611 EAPR-S1-S-15-25
50 12 562612 EAPR-S1-S-15-50
75 14 562613 EAPR-S1-S-15-75
100 16 562614 EAPR-S1-S-15-100
20 25 14 562615 EAPR-S1-S-20-25
75 18 562616 EAPR-S1-S-20-75
125 22 562617 EAPR-S1-S-20-125
26 50 24 562618 EAPR-S1-S-26-50
100 28 562619 EAPR-S1-S-26-100
150 32 562620 EAPR-S1-S-26-150
200 37 562621 EAPR-S1-S-26-200
mit Standardschlitten oder Schlitten, kurz
33 100/130-S 51 562622 EAPR-S1-S-33-10 0/130-S
200/230-S 69 562623 EAPR-S1-S-33-20 0/230-S
300/330-S 88 562624 EAPR-S1-S-33-30 0/330-S
400/430-S 106 562625 EAPR-S1-S-33-40 0/430-S
500/530-S 125 562626 EAPR-S1-S-33-50 0/530-S
600/630-S 144 562627 EAPR-S1-S-33-60 0/630-S
46 200/240-S 78 562628 EAPR-S1-S-46-20 0/240-S
300/340-S 97 562629 EAPR-S1-S-46-30 0/340-S
400/440-S 115 562630 EAPR-S1-S-46-40 0/440-S
500/540-S 134 562631 EAPR-S1-S-46-50 0/540-S
600/640-S 153 562632 EAPR-S1-S-46-60 0/640-S
800/840-S 190 562633 EAPR-S1-S-46-80 0/840-S
32 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Elektroschlitten EGSK
Zubehör
Bestellangaben – Zentrierstifte, Zentrierhülsen
für Baugröße Bemerkung Teile­Nr. Typ PE1)
15 für Schlitten 8146543 ZBH-5-B 10
20 525273 ZBS-2
26, 46 150928 ZBS-5
33 562959 ZBS-4
15, 33 für Schlittenadapter 562959 ZBS-4
20 525273 ZBS-2
26, 46 150928 ZBS-5
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, induktiv Datenblätter a Internet: sies
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile­Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig mit
Sensorleiste
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar, bündig mit
Sensorleiste
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile­Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3­adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3­adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Zentrierstifte, Zentrierhülsen
Näherungsschalter